23
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coiiipoguago avant lo coj) ue do le vesprée, jiisquos atant qu'il sora
Jieuro de vendre en jom- de inarquiet, sonr ce meisine fourfait.

11. Et que nus fruitiers ne fruitière ne soit si hardis ne hardie, qu'il
accathe fruit devant le heure qui ordennée y est et acoustumée, sour
le fourfait de 40 s.

Criet faj le XVI jour de septembre, l'an mil CCC. LUI.

•
1205

1353, 12 novembre.

Mandemml de Juan II le Bon au souverain bailli de Lille et de Douai
ou à son lieutenant à Douai, sur la plainte des. éehevins, d'annuler une

(jrace générale accordée à tous les bannis par le rai de Navarre à sa venue
à Douai, postérieurement à celle du duc de Bourbon représentant le roi,
comme contraire au principe de ne laisser gracier que par le souverain
ou ses délégués et à leur première entrée dans la ville les seuls bannis pour
cas non graves.

Original autrefois scellé sur simple queue ; AA 70.

Johannes, Dei gratia Erancorum rex, superiori baillivo Insulensi et
Duacensi vel ejus locuni tenenti apud Duacum, salutem. Dilecti nostri
soabini ville nostre Duaci prediote nobis graviter sunt conquesti
quod, licet nos et prodeoessores nos.tri vel ad hoc a nobis specialiter
commissi jure nostro regio, possunius, semeltantum in nostro jocundo
adventu, bannitis a dicta villa pro casibus non detestabilibus seu
enormibus et non aliis vel ultra banna remittere et ad villani restituer©

predictam sic bannitos, et si aliis vel ultra fiât per nos seu a nobis
commissos aut alios qualescumque taies ita restituti seu revocati
consueverunt et debent per justiciarios nostros compelli ad exeundum
dictam villam et tenendmn bannum contra ipsos latum, non obstante
rémission© predicta, juxta usum et consuetudinem ville hujusmodi...,
ayunculus noster dux Bourbonii, in adventu nostro jocundo per nos
tanquam nostrum locum tenentem missus, certis ex causis, ad villam
jfredictam revocaverit et restituent, auctoritate regia et pro jure
nostro, ad villam eamdem omnes bannitos ab ipsa pro casibus non
detestabilibus seu enormibus, ut prefortur ; qui taliter revocati pacifice
gavisi fuerunt dicta révocation© ab illo tune in villa eadem rémanentes.
Nichilominus postea, carissimus et fidelis fîlius noster, rex Navarre,
venions ad dictam villam, revo.cavit generaliter omnes bannitos
ipsa banna contra ipsos lata reinittendo ; eu jus revocationis et romis-
sionis pretextu, plures, qui banniti erant, reversi smit et morantur
in eadem villa, contra usum et consuetudinem et in prejudicium dicte
ville libertatumque et franchisiarum suarmn et usuum, supplicantes
sibi de congrue remedio super hoc provideri. Quorum supplicationi
annuentes, mandamus vobis quatinus casu predicto dictes bannitos,